The passions that I am feeling are like the torture of a cruel flogging, to torment my soul, even more because I must suppress them and resist their motions incessantly. And because I experience some bad or unwanted appearances, I suddenly fear to be in a bad situation, for these sensations and the vividness of this suffering are very strange and unusual. Therefore I do not know what I should think: whether or not it is a manifest sign of weakening on the way to perfection, of which I had persuaded myself that I had already ... and truly approach perfection. Sometimes I fear, that some ... some great scandal. Therefore I am somewhat afraid of myself, and distrust myself completely.

The suffering of sadness is not less, and I cannot turn it away. My soul is as it were totally invaded and penetrated with inner sadness, sorrow and depression. I seem in some way to experience the sorrow and depression that Jesus endured in the garden, when he said: "my soul is saddened to death".<sup>31</sup> O how much ...

---

<sup>31</sup> Cf. Mt. 26,38.

34<sup>v</sup>

[1] hi itatus! quam procul abssum ab omni uana praesumptione! quidquid /  
umquam boni in me fuit, hic quasi euanescit, et est, quasi numquam fuisset; /  
etiam quae antecederet scripta sunt de Rege Galliae, non possunt mihi seruire  
ad / aliquod solatium. /

[5] Die 11 dicti mensis totaliter cessauit passibilis illa et sensibilis dispositio;  
et / sentio me, sicut antea, plane suauem et mitem, a motibus passionum, et  
oppug- / nationibus partis inferioris plane liberam; et licet laboriose conarer,  
non / possem tales naturae sensibilitates causare; uidentur ista iam transacta /  
esse in alio homine; cum interna certificatione, quod istos paenales status /  
[10] sustinuerim ex speciali dispositione et permissione Dilecti, partim, ut sat-  
tis- / facerem pro Rege Galliae, et partim, ut sic melius conseruarem humilita-  
te. / Sic Dilectus nouit prudenter mecum agere; ne uane me extollam in / eius  
donis; ipse me ponit in meo nihilo, et me facit experiri meam impossibilita-  
tem /

Post aliquam animi repugnantiam scribit ex obedientia aliqua / [15] de  
sua interiori dispositione; iussa orare contra Gallos in / Hollandia, agitur  
diuino spiritu orandi in illorum fauorem. /

Die 6. Ianuarii 1674, ad honorem et gloriam ssmae Trinitatis. quando qui- /  
dem Reuerentiae Vestrae desiderium sit, ut aliqua scribam, quae in me agun-  
tur, faciam / quod potero, et scribam ea, quae mihi occurrunt; sensi aliquam in  
hoc animi / [20] repugnantiam, sed iam me sentio suauius inclinatum, prop-  
ter spem, quod / per hoc inueniam aliquam occasionem humiliationis, eo  
quod per omnes / istas nugas, omnes aliae meae apparenter perfectiones, et  
inoperationes / spiritus, etiam parui fient, nec approbabuntur; haec spes me  
allicit et / exstimulat, ut omnes meas nugas resolute edicam. /